Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Михаила Кузьмича Овсянникова с. Исаклы  муниципального района Исаклинский Самарской области

ПРИКАЗ

О соблюдении правил пожарной безопасности

во время проведения мероприятий

№ 159-4-ОД                                           от 26 августа 2022 года

        С целью обеспечения пожарной безопасности во время проведения

массовых мероприятий

         ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.Мероприятия  в ГБОУ СОШ им. М.К.Овсянникова с. Исаклы,

фмлиалах  и структурных подразделениях проводить строго на основании

приказа директора ГБОУ СОШ им. М. К. Овсянникова с. Исаклы.

        2.С ответственными за организацию мероприятий проводить

инструктаж  по ТБ и ПБ с соответствующей записью в журнале

инструктажа.

        3.При проведении мероприятия обеспечить дежурство не менее двух

педагогических работников и представителей родительского комитета

       4.Обязать ответственных за проведение мероприятия  обеспечить меры

по пожарной безопасности: открытие эвакуационного выхода, запрещение

пользования огнем (спички, зажигалки, бенгальские огни и т.д.)

использование оргтехники строго под наблюдением педагога.

       5.Ответственным во время проведения общих мероприятий

организовать дежурство педагогических работников в расчете не менее

одного педагога на 15 учащихся и воспитанников, организовать дежурство

на всех постах, предусматривающих эвакуационные выходы в случае ЧС.

       6.Запретить использование пиротехники во время проведения

мероприятий.

Директор ГБОУ СОШ

им. М. К. Овсянникова с. Исаклы                                             Е.Н. Нестерова